TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE RIO DOS ÍNDIOS torna público a todos os interessados

a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023.

Considerando o interesse público de cumprimento das novas exigências

de gerenciamento das informações pelo Município, por ocasião de novas

normativas, ou leis, tais como as exigências de integração tributária (SIAFIC),

encaminhamento de informações ao eSocial, realização de licitações em

consonância à nova legislação (Lei nº 14.133/21);

Considerando também a necessidade encontrada de disponibilização

privativa aos servidores públicos, via internet, de informações, tais como emissão

de contracheques, ou notificações individuais, dentre outras;

O termo de referência deve ser revisto e, portanto, o presente edital não

atende integralmente as necessidades desta municipalidade.

Revoga-se, portanto, a presente licitação, tornando-a sem efeito. Para

cumprimento do objeto, um novo processo de licitação, o mais breve possível,

deve ser publicado.

Rio dos Índios/RS, em 24 de janeiro de 2023.

Vanderlei A. Antunes Pinto
Prefeito em Exercício